II, 16, 4 [= BREV. VIII, 13, 2] (357 Ian. 25).

IMP. CONSTANTIVS A. AD POPVLVM. Nemo haruspicem consulat aut mathematicum, nemo hariolum. Augurum et vatum prava confessio conticescat. Chaldaeis ac magis et ceteri, quos maleficos ob facinorum magnitudinem vulgus appellat, nec ad hanc partem aliquid moliantur. Sileat omnibus perpetuo divinandi curiositas. Etenim supplicium capitum feret gladio ultiore prostratus, quicumque iussis obsequium denegaverit. DAT. VIII
KAL. FEB. MEDOL(ANO) CONSTANTIO A. VIII ET IULIANO CAES. II CONSS.

INTERPRETATIO. Quicumque pro curiositate futurorum vel invocatore daemonum vel di-
vinos, quos hariolos appellant, vel haruspicem, qui auguria colligit, consuluerit, capite punietur.

V. — BREV. (HNGO[om. int.]ECPMLS). — IVST. 9, 18, 5. — Cf. LEX VISIGOTH.
(Chindasuindi) 6, 2, 1.

1 imp. constantius a] V Iust., imp. constantius (-tinus HNGM) a] (om. O) et iulianus (-nos E, -num L) c] (clarissimi H, consul S, om. L) brev. nemo] ne L auspicem H^a, auruspice EC 2 nemo] aut N hauriolum V¹, auriole E^a augurum] aut augurum (-rem G^b) G et] aut E uatem G^b confessionis (-ons H^a) H conti- ciscat GCPM chaldei V chaldaei . . . 3 maleficos ob om. E^a 2 ac (aut GE) magi et (ac C)] magi hac H 3 ceteris G maleficos] m. appellamus N ob fac. magn.) facinorum magnitudine G nec] ne O hac N 4 sileat] sed sileat GE suppicio NE

5 feret] OC^b Pith. Iust., fere EC^aPML, ferre HNG, ferat S, facit V ultare V¹ prostatus M^a, prostractus L^b iusso G obsequio N 5/6 dat. uiii (uii GPM) k. feb. (ian. G, sept. Pith.) med. (om. G) constantio (-tino NGEPM^a) a. (om. HO) uiui (uii Iust. [Hal.], om. GO) et iul. c (cc E, clariss H, om. OS) ii (sic V N^aOCPMS, om. HNG Iust. [Hal.]) libri 7 invocatorum G demoniorum C 8 auru- spices H, auruspice E aguria N collegit NE, colligent H consolauerit H puniatur H, puniantur N

II, 16, 5 (357 Dec. [?] 4).

IDEM A. AD POPVLVM. POST ALIA: Multi magicis artibus "ausi" elementa ^{"usi"} IVST. turbare vitas insolent labefactare non dubitant et manibus accitis audent ventilare, ut quisque suos conficiat malis artibus inimicos. Hos, quoniam naturae peregrini sunt, feralis pestis absumat. DAT. PRID. NON. DECMB. MEDOLANO) CONSTANTIO A. VIII ET IULIANO CAES. II CONSS.

V. — IVST. 9, 18, 6.

1 idem a] V Iust. (CM), idem a] et c] Iust. (LR) | Constantius abierit a. 357 Apr. 28, aut in mense 4 a. om. V ii om. V. — A Mediolano cum | erratum est aut restituendus consulatus a. 356

II, 16, 6 (358 Jul. 5).

IDEM A. AD TAVRVM P(RAFFECTVM) P(RAETORI)o. Etsi excepta tormentis sunt corpora honoribus praeditorum, praeter illa videlicet crimina, quae legibus demonstrantur, etsi omnes magi, in quacumque sint parte terrarum, humani generis inimici credendi sunt, tamen quoniam qui in comitatu nostro sunt ipsam pulsant propemodum maiestatem, si quis magus vel magicis contaminibus adsuetus, qui maleficis vulgi consuetudine nuncupatur, aut haruspex aut hariolum aut certe augur vel etiam mathematicus aut narrandis somniis occultans artem aliquam divinandi aut certe aliquid horum simile exercens in comitatu meo vel Caesaris fuerit deprehensus, praesidio dignitatis cruciatus et tormenta non fugiat. Si convictus ad proprium facinus detegentibus repugnaverit pernegando, sit eculeo deditus unguisque sulcantibus latera perferat poenas proprio dignas facinore. DAT. III NON. IUL. ARIMINI DATIANO ET CERREALE CONSS.